
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2480
18 Νοεμβρίου 2015

28183

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κατανομή προσωπικού στο Γενικό Επιτελείο Αερο−

πορίας έτους 2015.  ...................................................................... 1
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./37/

οικ.25806/5−8−2015 απόφασης κατανομής με θέμα 
«Κατανομή διακριθέντων αθλητών κατηγορίας ΠΕ, 
ΤΕ ΔΕ και ΥΕ.».  ............................................................................... 2

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./2/4958/
19−3−2015 απόφασης «Κατανομή προσωπικού σε 
εκτέλεση αμετάκλητων δικαστικών αποφάσεων 
στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, έτους 2015, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./15 /
13052/5−6−2015 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 35 /23326/4−8−2015 
όμοιες.  .................................................................................................... 3

Έγκριση συμπληρωματικού προγράμματος οικονομι−
κών αποζημιώσεων και ενισχύσεων, που προκύπτουν 
από την επιβολή κτηνιατρικών μέτρων εξυγίανσης 
του ζωικού κεφαλαίου, για το έτος 2015.  ...................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 60 /οικ.35274 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Γενικό Επιτελείο
Αεροπορίας έτους 2015.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του Ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15−3−2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Το Π.δ. 24/27−1−2015 (ΦΕΚ 20/Α΄/2015) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ−
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

3. Το Π.δ. 73/23−9−2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ21/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/2015) από−
φαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα−
συγκρότησης, Χριστόφορο Βερναρδάκη».

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1−3−2011 (ΦΕΚ 
323/Β΄/1−3−2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή−
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

6. Τις υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./119/27905/27−10−2015 
και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./121/19801/27−10−2015 αποφάσεις της 
Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη−
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή προσωπικού έτους 2015, ως εξής:
• Ανάκληση στην Ενεργό Υπηρεσία του ΓΕΩΡΓΟ−

ΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του Γεωργίου (12918), Ταξίαρχου 
(Δ), Μόνιμου εν Εφεδρεία Αξιωματικού εν αποστρα−
τεία, στο Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας, σύμφω−
να με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 66 του
Ν.δ. 1400/1973 (ΦΕΚ Α΄/114) «Περί Καταστάσεων των 
Αξιωματικών των Ενόπλων Δυνάμεων» και της παρ. 
1η του άρθρου 17 του Ν. 2292/1995 (ΦΕΚ Α΄/35) «Ορ−
γάνωση και Λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας 
Διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και 
άλλες Διατάξεις» όπως ισχύουν.

• Ανάκληση στην Ενεργό Υπηρεσία της ΠΑΠΑΔΑΚΗ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΣ του Κωνσταντίνου (14371), Υποπτέραρχου 
(ΥΝ), Μόνιμης εν Εφεδρεία Αξιωματικού εν αποστρατεία, 
στο Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 66 του Ν.δ. 1400/1973 
(ΦΕΚ Α΄/114) «Περί Καταστάσεων των Αξιωματικών των 
Ενόπλων Δυνάμεων» και της παρ. 1η του άρθρου 17 
του Ν. 2292/1995 (ΦΕΚ Α΄/35) «Οργάνωση και Λειτουργία 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας Διοίκηση και έλεγχος των 
Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες Διατάξεις» όπως ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ



28184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Aριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 65 /30994 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./37/

οικ.25806/5−8−2015 απόφασης κατανομής με θέμα 
«Κατανομή διακριθέντων αθλητών κατηγορίας ΠΕ, 
ΤΕ ΔΕ και ΥΕ.».

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του Ν. 3833/10 «Προστασία της εθνικής οι−
κονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15−3−2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενά−
του του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Το Π.δ. 73/23−9−2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Την απόφαση Υ21/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/2015) «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσω−
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Χριστόφορο 
Βερναρδάκη».

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1−3−2011 (ΦΕΚ 
323/Β΄/1−3−2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή−
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4210/2013 «Ρυθ−
μίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
254/Α΄/2013).

6. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 26 του 
Ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Κα−
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ−
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.12/71/οικ.1153/16−1−2014 
υπουργική απόφαση με θέμα: «Καθορισμός της διαδι−
κασίας τοποθέτησης των διατεθέντων για διορισμό δι−
ακριθέντων αθλητών σε κενές οργανικές ή σε συνιστώ−
μενες προσωποπαγείς θέσεις σε υπηρεσίες και φορείς 
του δημοσίου» (ΦΕΚ 86/Β/21.01.2014 με ΑΔΑ: ΒΙΨ9Χ−ΓΙ3),

8. Το υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/458/οικ.22215/11−9−2014 
(ΑΔΑ:ΒΙΨΡΧ−ΩΔΔ) έγγραφο του Υπουργείου Διοικητι−
κής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
καθώς και τα απαντητικά σε αυτό έγγραφα των Δ/
νσεων Διοικητικού των φορέων.

9. Το υπ’ αριθμ. 65852/23−9−2015 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαι−
ωμάτων.

10. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη−
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./37/
οικ.25806/5−8−2015 (ΦΕΚ Β΄ 1665) απόφασης για την 
κατανομή διακριθέντων αθλητών, κατά το μέρος που 
αφορά στην κατανομή του αθλητή ΖΑΧΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ο 
οποίος διαγράφεται από το Υπουργείο Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και κατανέ−
μεται στο Υπουργείο Υγείας, στο νομό Έβρου, στην 4η 

Υγειονομική Περιφέρεια Μακεδονίας – Θράκης (Πανε−
πιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Έβρου) στον κλάδο ΥΕ 
Βοηθητικού Υγειονομικού Προσωπικού.

Κατά τα λοιπά, η υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./37/οικ.25806/
5−8−2015 απόφαση ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ

F
Aριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./63 /26133 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./2/4958/19−3−2015 

απόφασης «Κατανομή προσωπικού σε εκτέλεση αμε−
τάκλητων δικαστικών αποφάσεων στους ΟΤΑ α΄ και 
β΄ βαθμού, έτους 2015, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./15 / 13052/5−6−2015 και ΔΙΠΑΑΔ/
Φ.Κ./ 35 /23326/4−8−2015 όμοιες.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 παρ. 5 εδάφιο δεύτερο του Ν. 3833/10 «Προ−
στασία της εθνικής οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομική κρίσης» (ΦΕΚ 40/
Α΄/15−3−2010), όπως ισχύει και της παρ. 21 του άρθρου 
ενάτου του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ. 4573/1−3−2011 (ΦΕΚ 
323/Β΄/1−3−2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή−
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

3. Την απόφαση Υ21/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/2015) «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσω−
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Xριστόφορο 
Βερναρδάκη».

4. Το υπ’ αριθμ. 14979/5−8−2015 έγγραφο του Δήμου 
Νάξου και Μικρών Κυκλάδων.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη−
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009.

6. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./2/4958/19−3−2015 απόφα−
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικη−
τικής Ανασυγκρότησης όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./15 / 13052/5−6−2015 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 
35 /23326/4−8−2015 όμοιες.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./2/4958/
19−3−2015 (ΦΕΚ Β΄ 544) απόφασης για την κατανο−
μή προσωπικού σε εκτέλεση αμετάκλητων δικαστι−
κών αποφάσεων στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού έτους 
2015, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/
Φ.Κ./15/13052/5−6−2015 (ΦΕΚ Β΄ 1204) και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 
35/23326/4−8−2015 (ΦΕΚ Β΄ 1688) όμοιες, κατά το μέρος 
της παρ ΙΙ.β. στην περ. 161 όπου κατανέμεται ο Μανδη−
λαράς Γιαννούλης σε θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου στο Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων σε εκτέ−
λεση της υπ’ αριθμ. 35/2012 απόφασης του Μονομε−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28185

λούς Πρωτοδικείου Νάξου αντί της 35/2012 απόφασης 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Νάξου και της 75/2013 
απόφασης του Μονομελούς Εφετείου Αιγαίου, σε θέση 
ειδικότητας ΥΕ Εργατών Ύδρευσης αντί της ειδικότητας 
ΥΕ Εργατών Ύδρευσης Αποχέτευσης.

Κατά τα λοιπά η υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./2/4958/19−3−2015 
απόφαση όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ.
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./15 / 13052/5−6−2015 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 35 /
23326/4−8−2015 όμοιες ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ

F
Aριθμ. 4318/124074 (4)
Έγκριση συμπληρωματικού προγράμματος οικονομικών 

αποζημιώσεων και ενισχύσεων, που προκύπτουν από 
την επιβολή κτηνιατρικών μέτρων εξυγίανσης του 
ζωικού κεφαλαίου, για το έτος 2015.

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 παράγραφος 4 του Ν. 131/1974 «περί 

οικονομικών ενισχύσεων στη γεωργική, κτηνοτροφική, 
δασική και αλιευτική παραγωγή» (Α΄ 320) όπως τροπο−
ποιήθηκε με το Ν. 1409/1983 (Α΄ 199) και το άρθρο 39 
παράγρ. 10 του Ν. 2065/1992 (Α΄ 113).

2. Το άρθρο 62, παρ. 2 του Ν. 4235/2014 (Α΄ 32) και το 
άρθρο 20 του Ν. 3399/2005 (Α΄ 255).

3. Το άρθρο 8, παρ. 1, του Ν. 2430/1996 (Α΄ 156).
4. Τα άρθρα 66, 67, 68, 77, 91 του Ν. 4270/2014 (Α΄ 143) 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν−
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 143).

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αρ. 349/2005 της Ευρ. Επιτροπής 
της 28ης Φεβρουαρίου 2005 «για τους κανόνες σχετικά 
με την κοινοτική χρηματοδότηση των επειγουσών πα−
ρεμβάσεων και της καταπολέμησης ορισμένων νόσων 
των ζώων που αναφέρονται στην απόφαση 90/424/ΕΟΚ 
του Συμβουλίου» (ΕΕ L55 της 1−3−2005, σελ. 12).

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 652/2014 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 15ης Μαΐου 2014 «για 
τη θέσπιση διατάξεων σχετικά με τη διαχείριση των 
δαπανών που αφορούν, αφενός τη διατροφική αλυσίδα, 
την υγεία των ζώων και αφετέρου την υγεία των φυτών 
και το φυτικό αναπαραγωγικό υλικό, για την τροποποί−
ηση των οδηγιών του Συμβουλίου 98/56/ΕΚ, 2000/29/
ΕΚ και 2008/90/ΕΚ, των κανονισμών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου(ΕΚ) αριθμ. 178/2002, 
(ΕΚ) αριθμ. 882/2004 και (ΕΚ) αριθμ. 396/2005, της οδη−
γίας 2009/128/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου και του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1107/2009 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 
για την κατάργηση των αποφάσεων του Συμβουλίου 
66/399/ΕΟΚ,76/894/ΕΟΚ και 2009/470/ΕΚ» (EE L 189 της 
27/6/2014, σελ.1).

7. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αρ. 702/2014 της Ευρ. Επιτροπής 
της 26 Ιουνίου 2014 «σχετικά για την κήρυξη ορισμένων 

κατηγοριών ενισχύσεων στους τομείς της γεωργίας και 
δασοκομίας και σε αγροτικές περιοχές συμβιβάσιμων με 
την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 
και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης» (ΕΕ L193 της 1/7/2014 σελ. 1).

8. Των άρθρων 48 και 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώ−
θηκε με το πρώτο άρθρο του υπ’ αριθμ. 63/2005 Προ−
εδρικού διατάγματος «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98).

9. Το Π.δ. 113/2010 Ανάληψη υποχρέωσης από τους 
Διατάκτες (Α΄ 194).

10. Το Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο−
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι−
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο−
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω−
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο−
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄114).

11. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 116).

12. Την απόφαση 2008/341/ΕΚ της Ευρ. Επιτροπής της 
25ης Απριλίου 2008 «για τον καθορισμό κοινοτικών κρι−
τηρίων για τα εθνικά προγράμματα εκρίζωσης, ελέγχου 
και επιτήρησης ζωικών ασθενειών και ζωονόσων, που 
προβλέπει ότι τα προγράμματα που υποβάλλουν τα 
κράτη μέλη πρέπει προκειμένου να εγκριθούν βάσει του 
χρηματοδοτικού μέσου που προβλέπεται στο άρθρο 27 
παρ 1 της απόφασης 2009/470ΕΚ να πληρούν τα κρι−
τήρια που θεσπίζονται στο παράρτημα της απόφασης 
2008/341/ΕΚ» (ΕΕ L115 της 29−04−2008, σελ. 44).

13. Tην απόφαση 2009/470/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 
25ης Μαΐου 2009 «σχετικά με ορισμένες δαπάνες στον 
κτηνιατρικό τομέα» (ΕΕ L155 της 18−06−2009, σελ. 30).

14. Την αριθμ. SANTE/VP/2015/EL/SI2.700775 απόφαση 
της Ε. Επιτροπής της 30ης Ιανουαρίου 2015 «Απόφαση 
επιχορήγησης περί έγκρισης των εθνικών προγραμμά−
των και σχετικής χρηματοδότησης».

15. Την υπ’ αριθμ. 2/2428/0026/13−1−2015 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ορι−
σμός πιστωτικών ιδρυμάτων, ως υπολόγων Χρηματικών 
Ενταλμάτων Προπληρωμής (ΧΕΠ)» (Β΄ 40).

16. Την αριθμ. 2725/81140/21−7−2015 (ΦΕΚ Β΄ 1560) κοι−
νή υπουργική απόφαση του Υφυπουργού Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση του προ−
γράμματος οικονομικών αποζημιώσεων και ενισχύσεων, 
που προκύπτουν από την επιβολή κτηνιατρικών μέτρων 
εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου της χώρας, για το 
έτος 2015».

17. Την Υ26/6−10−2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μάρκο Μπόλαρη.» 
(Β΄ 2144).



28186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

18. Την Υ29/8−10−2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη.» (Β΄ 2168).

19. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους τριών εκατομμυρί−
ων ευρώ ( 3.000.000,00 €) σε βάρος των πιστώσεων του 
τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων που Ε.Φ. 29−110, ΚΑΕ 5329, με 
συγχρηματοδότηση από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

20. Την αριθμ. 240/1114972, 21−10−2015 απόφαση έγκρι−
σης δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Αγροτι−
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων ύψους μέχρι 3.000.000,00 € 
που καταχωρήθηκε με α/α 79408 ΑΔΑ ΩΕΜ14653ΠΓ−8ΧΗ 
στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της ΥΔΕ 
στο Υπουργείο.

21. Την από 22−10−2015 εισήγηση της Γενικής Διεύθυν−
σης Βιώσιμης Ζωικής Παραγωγής και Κτηνιατρικής του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλο−
ντος και Ενέργειας.

22. Την με αριθμ. πρωτ. 424/115761/20−10−2015 εισήγηση 
του Γραφείου Νομοθετικής Πρωτοβουλίας

23. Την με αριθμ. πρωτ 283/115732/22−10−2015 εισήγηση 
της ΓΔΟΥ του άρθρου 24, παραγρ. 5, περίπτ. ε΄ του 
Ν. 4270/2014, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση εγκρίνεται συμπληρωματι−
κό πρόγραμμα οικονομικών αποζημιώσεων και ενισχύ−
σεων, που προκύπτουν από την επιβολή κτηνιατρικών 

μέτρων εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου της χώρας 
(διερεύνηση, πρόληψη, επιτήρηση, έλεγχος, εκρίζωση, 
έκτακτες επεμβάσεις), για την Οζώδη Δερματίτιδα των 
Βοοειδών, στο πλαίσιο εφαρμογής των ισχυουσών ει−
δικών κτηνιατρικών διατάξεων, με ποσοστό συγχρη−
ματοδότησης που κυμαίνεται στο 50% του κόστους 
της υποχρεωτικής θανάτωσης και καταστροφής των 
θανατωμένων των ζώων.

Άρθρο 2
Πεδίο Εφαρμογής

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2725/81140/21−7−2015 
κοινή υπουργική απόφαση του Υφυπουργού Παραγωγι−
κής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση του 
προγράμματος οικονομικών αποζημιώσεων και ενισχύ−
σεων, που προκύπτουν από την επιβολή κτηνιατρικών 
μέτρων εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου της χώρας, 
για το έτος 2015».

Άρθρο 3
Διάρκεια ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από της δημοσιεύσεώς 
της έως 31 Δεκεμβρίου 2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2015

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΜΠΟΛΑΡΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02024801811150004*


		2015-11-19T12:07:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




